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гтрійної умови — і роз'їхалися з нічим 
чнться між капіталістами. Розуміється, це не значить.Така ворожнеча то- Z f ценТїильноі Тки' ВЕЛИКЕ СВЯТО РАДЯНСЬКОЇ

цього самого народу. Не «бувайте - У ҐШРТМТУІІП
тідьам. що способи переконань, то Тр> 1 ^ПроВДДАУВЛТИ ОДНУ СИ- МЖіиІ II ІІЦІІ.

к>ть це зробити кожної відповідної хвилі, але ця хвиля буде ,ІН і, шоаа жжуп 6упі ; стемх и ОДНЧ контролю
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падський і петлюріаш. mo ran саме. о*мноі маси працюючих В
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далі “> кр. Голос" пояснює, що 
“робляться кроки в напрямі за-

Москві.Telephone : 51 465 ак і ам диамлмея на український на
род. бо так саме, як і ви хотіли мати 
його за ряба".НАФТА Й ПАТРІОТИЗМ.А

Дня 17 липня працюючі Ра
дянського Союза святкували 
четверту річницю радянської 
союзної конституції, тобто за
снований Радянського Союза 
В Москві в той день на майдані 
Жовтня зібралося 400 тисяч 
народу Серед майдану збудо
вано центральну трибуну. Ви
соко над нею прапор з радян- 

М1_ ським Гербом На трибуні чле
ни уряду.

Свято відкрив від імени мі
ської ради Уханов такою про
мовою:

“Чотири роки тому чисельні 
народності, то населяють одну 
тесту частину світа, обУдна-

ложення централі дія таких
.... . Народних Домів, котрі вичу-Клопіт редактора “У кр. Голо- ' ..„ вають потребу централі

X: з нас, головно в Америці, | мими капіталістичними у гру- с> з централею. може відчувають потребу
не знає нафти - Не дуже при- п> ва^нямн. "Роял Датч і Хтось з Лейк Еліза. Алта , за- "нонсенсу". Тож можете бути,
ємно пахуча рідина, шо є те- Стаиддрд Онл в Ню Джерзи питав редакцію "Укр Голосу", панове, певні, що ви їм збСду-
пер найголовнішим двигуном | почали обвинувачувати инші "Чому Народні Доми не мають є те "нонсенс", а не централю.
промисл вого життя країн Во- дві компанії в непатріотично- своєї централі так як ТУРФ 
на. нафта, двигає 'фабрики, сти. в нельояльности до своїх Дім?" 
крутить гвінти кораблів, про- країн. А та "непатріотичність" 
пелери аероплянів, колеса по- і "нельояльність" полягала в 
тягів. автомобілів, тракторів тому, шо “Стандард Ойл в Ню 

Нафта, нафта, нафта на кож- Порку” і "Вакум Ойл", співро- 
номх кроці сучасного проми бітничаючн з радянською на- 

: в ги життя За нафту ба- фтою, могли продавати свою 
: ато криви пролито. Боротьба нафту дешевше, 
ta у 'уельську нафту.
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Видає Иобтшчо-Флрмерсьие Видавниче І вірнство. інворпор^зваие в Ma- 

штУл Wдавша, адшнктраша і друьармя кісти:ься а > вр Роб Домі, на po
st вулиць Пргчлрд і МекГpefop, у Вінніпегу, .Чай
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Адреса Тай послухайте, люде добрі, 
як ''Укр Голос" вияснив це за- та Манчестер Гардіин

стить статтю свого кореспон
дента з Китаю. В ній гово-

Англійська ліберальна газе-
UKKAIMAX LABOR XKWS

Cor Pritchard Are and McGregor 8t, питанняWinnipeg, Man Canada
"He скільки Jнас ио. то T урфдім 

не NIC ніякої цент pa. ті. о с одно 
товариство з у рядок в Вінніпегу, так 

Отже перші сако як Сіпіар с одна спілка з > рядок
за кап- дві компанії, а головно англін- » Моитреаль Про централю

кальку. перську. борислав- ська консервативна .преса поча- 
ьку, за ринки для збуте ли казати, що продаючи нафту 

нафти. дешевше, підривається тим ін-
За останній місяць розгорі-,дустрію й промисловість кра- 

.. и нова фаза боротьби за іни. Значить, почали оскаржу - 
І на ;■:> Світовими поставіцика- вати своїх конкурентів у змові 
.ми нафти t три країни Ждуче- з більшовиками проти "благо- 
ні Держави. Хнглія й Радим- ;словенного богом" 
ськмй С кіз Злучені Держави демократичного ладу", 

їй Радянський Союз мають сво- Минув місяць від часу

риться
**Л воєнної точки поіляд) Китай 

вже окуповано. Англійські кораблі 
можуть входити й входить в кожний 
порт. Кони патролнчоть по ріці Ян-

НІМЕЦЬКИЙ ГРАФ ПРО БОРОТЬБУ 
З БІЛЬШОВИЗМОМ, говорити там, де є окремі органііа- 

ції ідейно об’єднані, однакож нонсенс це на тисяч) миль н глибин) країни. ЛИСЬ ПІД ЧерВОНИМ Прапором
є говорити про централю так, де Вони 
об’єднання є ідейне і фінансове. То
вариство Турфдім є одно на цілу Ка
наду і його *4ц&ттраля (адреса

накат ти китайських» СОЦІЯЛІ <МУ В ОДНО могутнє’ ЦІ- 
Сонм Радянських Соція-

МОЖЧТЬ

Воєнним кораблям перемінити місце 
стоянки, якщо ці останні чимсь пере- 

се" шкаджаннь ані іійським.”
V лістичних Республік Консти

туція нашого Сою а у и о б удова-
Графи, кни о, купці, фабриканти, генерали мають дуже в» 

лику охоту з’їсти всіх більшовиків на світі. І ні свої канібаль
ські нахили вони відкрито проповідують на шпальтах бхрж\ 
азної преси Апетити у цих двоногих створінь до свої мен
шого’. брата” однакові по цілому світі Білий князь, жовтим 
мандарин, смуглий магараджа й шле їхнє Holy tre»- * мають 
однаковий смак до більшовиків

Щодня читаєш н буржуазній пресі, що в Китам» в тиком

кретаря) не мас законно нншою зна-
\ далі цей кореспондент при-

таря> котрого небудь Народною До- і ад\ є ані.шії к-»м\ Населенню: сучасного м>, якнй ш свій в.іясннй

чіння, чим “централе" (адреса секре- на на основах цілковитої рівно
правності! всіх національно- 

покаїзалн ці 4 роки,чартер.
Народні Доми поки що не мають “І аіети й багато осіб » Англії го- СТСЙ. як

цієї своєї централі, бо для більшости з ворвть про події н Китаю, иеиаче-б ЦІЛКОМ виправдала себе
Н) наф : Англія має нафту ту- попередньої сварки. Здавало них поки шо потреба такої центра- вони мали до діла І моїй шипим ІНДІЇ. ; ДИНСЬКИЙ Союз, не .зважаючи
>еі::.кх : і перську. У Злуче- СЯ, що кінець вже радянській ЛІ не а*“-“с* відчувати. Однакож "и приїждуємо, шо Китай не ко- на ВСІ перешкоди ЗОВНІШНІХ ВО-

, ' робляться кроки в напрямі заложен- льонія. не домінія і м иіяком> разі не
то місті «змордовано стільки то комуністів, в другому два ра- них Державах продукція наф- нафті. Так ні. Телеграма « ня utmpul д гакнк народних До- « частиною Армійської імперії." рогів, ширить свою культурно- 

* їй більше, в третьому :ье більше. На тихоокеанських остро и н приватних руках, так са- ! і серпня з Лондону каже, що мів. котрі відчувають потребу цен- ....................... ... економічну пазу, не впинім про
пах також мордують в культурних європейських країнах г » в Англії; в Радянському радянська нафта розлилася по тра-іі." ' V,tk...... . І|М"ІЛ на це і Довжує велику справу бх .пи
лом і без суду ро і -трілюють, . все комуністів. (В одному і П • Союзі п; дукція нафти в дер- цілій Англії й наробила там ба- „ t’J,laM л , l,Hll'rl,a соцінлізму. і ьогоднші-
передніх чисел "У Р.В. чи наводили статистику жертв білого |,них РУЬ'а.х. тато клопоту не лише кашта Накож нонсенс є говорити пр . ‘ леі,ь свідчить нам, що він-

В Уд\ н-них Державах t такі лістам, але лідерові залізнодо ■. “Лекції політичної ірвмотн коре- на не застигне нас несіїодіва-
"Стандард рожиоі юнії Дж Г. Томасові utH.Tl’u:"° там- де иоєдіиння є сіюндєні. ліберальної газети дуже „о. Ми не хочемо її. але ко- 

, - ,, -, * -■ ... -, , -, . ідейне і фінансове . Значить, мірнсні; а.іс, розуміється, вони наспі- ... .... ..... Т|. ,... ....Онл К' в Мк.і Джерзи . Стан- Дійшло до того, що нафтові , ... ли нас примусять, то уш всі, як.... редакція и адміністрація $ кр ваніть з деяким запізненням. Китай-
іард Он : К - в Ню Порку і стани "Роял Датч і "Стандарт Голосх- llpH3Hal0Tl> що ту|>ф. ський народне вірить опьше в слово- v,aHeM" груди.м» на ..по

кажуть ВОНИ. Капіталістичним мер Как> м ОІІЛ к" ,іс| ТРИ ц Ойл в Пні Джерзи" почали про Дім € одно товариство обе їй сні “"“в "І в маневри іапгрКмктіа» Р"н> нашого Сонну Об єдна- 
\ таким і ,.ілл іспі к нтролкіє Рокифелср. го.юшувати “з патріотизму", , .. : .. ’ л ‘‘ Народні маси Китаю своєю бороть- емо свої лави навколо завою-

" В І.із: ні і є англ ьо-гол яндськи »і шо вони не продають радіш- не фінансово н ідейно І бою навчаїь своїх лекцій політичної
. -, . . .. , добре. Коло чого ж воно і рамній апт.іійськоз о буржуя".Р".і і Датч . яким ві р ської нафти N.. Soviet petrol . -v -* обєднане? Вебстер, наприклад

так пояснює централізацію:
“Згуртувати, або приводити

Ра-
смак цяцьковатої г єни

терору ПІНІТИ КОМУНІСТІВ І
Але все це "Д|йбяЇКОВЗ-". вс це не те, чого хочеться кап - 

талістам ріжних країн, ранг і рас Ті комуністи, яких вони те
пер мордують у своїх країнах, це тільки дрібні гнлички ...ти 
го величе змого дерева
вам хочеться з'їсти ціле дерево геть з корінями 
муністичним деревом вони уважають Радянський Союз 
певні тззго, що коли-б всі разом кинулись на радянську землю, 
то почорніла-б вона від їхнього налету, як врожайне поле після 
налету сараичі

Клопіт тільки той, що апетит світових капіталістів такий

Нафтові трости

вань Жовтневої революції
Промова тов. Єнукідзе.трос

у..водить англійський капітал, у.Id here Ту г. здається, від себе нема 
чоі о додавати

повивішували ви
від імени уряду С.Р.С.Р про- 

l'ilM'IHM/J. мовляв тов. (-інукідзе.
"Наш Союз дав приклад у- 

сі,ому світові, як робітники га 
селяни переборюють усі пере
пони. закріплюючи за трудя
щими позицію соцінлізму Те
пер ці зусилля треба насампе
ред віддати справі оборони за
уме і у завоювань Жовтневої 
революції. Сьогоднішнім сии- 
і оуї уш показуємо усьому сві
тні, що в справі оборони кра- 

: інн ми виявимо не менше е- 
] нергії, аніж справі її еконо
мічного та ку лі,ту^шої о бу дів
ництва".

і величезною увагою внелу- 
хаію промови тов. Порошило- 
на її тон Вухаріна. Тов Кол- 
.таро в привітав приіуппх від 
імени .Виконкому Комінтерну з 
м-п-е рійми роковинами кон- 
, гпту і;її І'овізу и і святом обо-

1! -ява останніми часами у ми такі вивіски на своїх ста ці- 
ве ликій скі.її,кости на міжн.і- ях на пораду преси лорда Ро- 
p.іньому ринку радянської її, - гермера. І шо-ж сталося? Во- 
фін заклопотала голови ним пш цим зробили величезну ре- 

капиалістичним кляму радянській нафті. Цими 
Кожна з них з по- вивісками вони самі прогнали 

виросте мо- одинока залицялася до раднії- від себе покупців, до радян
ської нафти, старалася заклич ської нафти.. Щоб направити 
ЧИТИ з нею угоди, щоб не кон лихо, вони примушені були 

на міжнаро.тньому знизити ціну по 2 центи їза га- 
Радянська-ж нафта все льонові Зараз в цілій Англії 

завойовувала ринки, газоліна дешевша, як 20 літ

ненаситний, що вони, як тих біблійних ‘Чім корон ницих 
пожерли сім коро в жирних і самі здохли знають добре, шо
пожерши комуністів,, розторошивши радянську країну, нони приватним

компаніям УНДІВІМ ОБРАЗИЛИСЯ НА СВОЇХ БУР
ЖУАЗНИХ СПІЛЬНИКІВ,

кинуться одні на других і пишуть жертися МІЖ собою. ,1 ТОДІ 
на \ u поєному людськими трупами полю :тов\ -
і утне дерево КОМУ НІ А м>

Bl.lltâ й тепер жеруться між собою Лідер німецькії 
націоналістів, граф Нестарії, нарікає на англійських і взагалі |курувати

ринку. І 
більше

І,а

"ДІЛО" ОБУРЕНЕ.аліянтсьіуих йаіиталістів, шо вони так висмоктали Німеччину 
що вона не може поставити опору більшови змові Він каже

ся кошт,,м польоького. україн
ського,, єврейського робітника 
та селянина

Так чи не удаване це обу
рення "Діла"?

Ундівці перед початком ви
борів' роздавали дуже багато 
авансів єврейській буржуазії, 
намагаючись її схилити до 
бльоку з собою. Між иншим, 
одним із аргументів за такий 
бльок було те, 'що мовляв, в 
"єдиній ссїборнїй демократич
ній Україні" (євреям все одно 
при йдеться числитись з україн
ським народом і тому не варт 
зараз іти за ради тимчасових 
інтересів на угоду з Поляками, 
бо це, мовляв, зіпсує відноси
ни "обох народів" в, майбут
ньому.

Проте єврейсіжу буржуазію 
на жупела "соборної демокра
тичної України 
піймати, і вона воліла краще 
мати синицю в руках від поль
ської буржуазії, між ундівськз 
го жу равля із небі Одним сло
вом. єврейська буржуазія на 
виборах до міських самовря
дувань бльоку ється з Полика-

I головно на близькому сході і j тому Назад 
в І вропі. Здається, що тепер повин-

I о.іонними конкурентами, на ■ но-б бути все гаразд. Гаразд
та не зовсім. Гаразд 

англ і й - і юде мають змогу таншим ко
та "баса

“Анілія щипаймо, дуже іаиікакіема в боротьбі з биьиіовиоиом, вн-
Іак само не можна су-холячи з мір«с)нань своєї ви> трішнмн політики.

мнінатися в тім, що н масштабі світової політики більшовизм є найдуж
чим супротивником Англії. Зрозуміло, шо Німеччину к Гі теперішньому МіЖНарОДНЬОМV ринку ДЛЯ рє'- 
становиші не зворушують імперіялістичні інтереси Англії. Але СКІЛЬКИ MO- "ІНКСЬКОЇ нафти 6\ЛИ
на йде про більшою»ьку мобєіпєю пог.іяду внутрішньої Політики, то ська "Роял Лати" і “СтандардІштом автомобілями
т>т справа стоїть имакше, бо ця небе тека саме для Німеччини ще нели-

6о

НАВІТЬ ІМ’Я ВІДНІМАЮТЬ.
Ойл в Ню Джерзи". Ці два ми" кому піку ватися по цілі:: 
тр, .сні луже тісно спінробітни-j країні (в Англії ду же нїироко 

Іре- чають між собою за останні ! ро звинена комун нація басами 
Після розриву диндьо- між ні ма великими іі малими 

ма пічних зносин Радянського містами ) ; але не гаразд 
поза з Англією війна м:ж залізні дороги втратили паса-

цими компаніями а' раднії- жирів. Здешевіння нафти зде-

Кажу гь, що історія новт 
рюється.

“Ділі

ка. Німеччиїи мої.іа-б стати постійною найміїїнішою підпорою проти біль- 
шонніму, коли-б німецький нарід не був • надзвичайно ослаблений і за
суджений на найтяжчі злидні міжнародник о становища Німеччини 
ба безнастанно паїад> вати <а кордоном, шо вн> трішиє й зовнішнє стано- ПОКИ 
вище Німеччини впливає над «кичайно рево.імщіонізовано на німецький на
рід. Поки репарації «’ідакпь всі лишки німецькою народньою господар
ства, як може настати якесь поліпшення? В тому-ж напрямі впливають

цитує статтю поль
ського професора Нітіма, то 
носить дуже красномовний ла-Г>о

Про назву нашихГоловок : 
словжіських Жало І,оииі обмеження німецького вивозу. і другого боку не можна іабхнати про

вн>трішні політичні труднощі Німеччини, а том) й її слабість проти білі»- СЬКОЮ НИфТОЮ ІЦЄ гірше рОЗГ<»- іиеВІЛО переїзд ЗіІЛІЗНОДОроЖ-
“Роял Датч" впала в ні компанії закричали аж на 

'патріотичну ласію" й прого- кутні. А найгірше "райт-гоно- 
і сила бойкот радяиськ й на- рейбл" Томас, лідер юнії заліз- 
фті. Зараз-Ае цілий світ об- подорожників.

сусідів'
чіп напра із. геїн і проти Укр.і Прапор від робітників України.

їнпівшовнцььої Un ІЦЄ бьіьшяє чс-рєз польську політику відносно Німеччини. :чл . я 
Не кажучи вже про тяжке становите на східним) кордоні, треба завжди 
памятатм, що Польща прим)сила понад один міліон Німців, поібавленнх 
всіх засобів, переселитися до надівичайни зубожілої Німеччини. Іак са
мо господарському становищу Німеччини u вдано сильнцьо удару Поділом 
колишньої о Шлезму, а також і тим, що між ним і східньою Пру сією забіГ-і-ПІ те л є Гра м и, ЩО нафтові і ІІІеб лак! За ЗЛОМання ГЄНЄ-

I іітш не сперечається
Мітіш скінчено 

j шилов \ супроводі тов.
I’ll' ’ICI •- »ДИТЬ з І риб\ НИ і пря
мує до лав одної t московських 
'і ., гин для церемоніялу пере
давання прапору 
і ний прапор гов Норошилрв

Тов. Воро- 
Ьуб-

проти тою, що самі Українці 
зв\ гь себе Українцями але з*
Цього права зовсім не виникає 
необхідність, щоб і инші наро
ди їх так називали.

не вдалося

компанії Злучених Держав і рального страйку минулого ро- 
ІЦоб збудувати мур проти більшовизму, треба заселити сільські мі- \И[ ,,, бойкотують радянські.) ку 

сиевості на сході. Це є найпевніший засіб, що може створити вдоволені

то «сінна (мона йде про польський коридорі
Цей ночеЦе і асло “шановного” про 

фесора підхопила польська шо 
віиістична преса, яка на цілком і ОДі І,/КаН ві;1 Донецьких гірни

ків та металістів і проханням

залізнодорожні компанії 
Ha.jirv Паві і ь українські пан- подарували йому шерів варто-

сти ">0 тисяч доларів. Томас
зі свого становища шари населення, але цьому заважає та торговельна
війна, яку Польща Проднадть про ги Німеччтві, а також намаїання Поль- С,'КІ ПІДГОЛОСКИ ^асіИВал И 3 а 
ші відкрити німецький кордон для широкого ввозу польських сільсько-го- місць “Ще не вмерла 5 країна І тепер зацікавлений В ПрибVI -

"Вмерла радянська торгог.-" ках властителів залізниць. Він 
ія' нафтою”. В Англії преса сам тепер співвластитель. Він 
юрла Ротермсра (бувша пре- спекулянт на біржі. А тут то-

засадах одбірає в 
Українців їх на зву, би мовляв і "v|'r;vl™ ° "а 11,111 виб,Р

найкращій частині. На черво

на) нових
сподірських про ізктіїз. Хмсрнкднпі, Англійці й Франт їй попнізні 6>.ін-б 
зрозуміти, що силу націоналі ного опору німецькою народу проїн ч> жо- 
земноі. «ка йде іі Сходу, небезпеки перевороту, неминуче буде слараліжо- 
мизо, поки Німеччина по збаплела своєї господарської й політичної свобо-
жн і примушена залишатися беззбройною серед озброєної о до дубів світу". ' а лорда Нор-тклїфа) новела,оі радянська нафта напустила

скажену кампанію проти pa-j таких пахощів, що можна в ча- 
’ дянської нафти

На ділі-ж справа зовсім так

слово "Українець”, 
це не природня назва 
нів". а “стандартова". 

Звідси Галичина то

"Україна" 
"Руси

ми ним у оксамиті прапору слова:
"Славній Червоній армії в о- 

I, uni її першого червоного офі
цера тов. Норошилова від Гір
ників та металістів України". 

Передаючи прапор, тов. Но
ска зав:

Тепер “Діло" З ЦЬОГО приво
ду рве І мече.

А далі йдуть “історичні" 
справки, шо ця “іділія" дала 
єврейству. Такого ти числа і 
року польські студенти фа
йл сти побили єврейських сту
дентів там то такого-то, а там 
то такого-то, там то...

Всі ці “справки" "Діло" ви
тягає для того, щоб' ними іа- 

* лякати єврейську буржуазію, 
мовляв, з ким і проти кого ви 
йдете ?

Польська "народова мо
лодь", каже “Діло", наслі-

“Ма-
лоиольська як в царській Рз 
сії N країна Го . іа "Малоросія"

"Діло" відповідає Нітшові, 
як і треба було чекати, “істо- риши.тв 
рично", і наводить факти тою

Німецький капітал ослаблений, роззброєний 
зволено іброітися лише для висмоктування податків з наое 
лення, щоб виплачувати побідиика* репарації.

Чому-ж алімктські капіталісти не гюзвмляють німецьким

Лому п .ту стратити й голову й шерп. 
Такі наслідки розриву ди-

страшно не представляється. : пльоматичних зносин Англії з 
Два американські трости. а са- Радянським Союзом. В Шот- 
ме “Стандард Онл в Ню Пор- ляндії люде перестали ловити 

й “Вакум Ойл" любенько оселедці, а в цілій Англії люде 
Коли-б тепер «нову співробітничали з радянською перестають їздити

озброїтися до зубів". Та тому, що вони чотири роки точили 
людську кров за роззброєння німецьких імперіалістів, які за кч 
грож\ вали їхньому світовому пануванню

' І ірники та металісти Украї- 
ик повстали нації От. мов- ми. передаючи мені цього пра-

заявили, шо вони лере- 
мов) українську і націю копані, що наша Червона ар- 

украшську. а Поляки цього "не мін, поновлена в свойому скла- 
хотять зробити

залізниця- 
І ніякі патріотичні кличі

ляв. і наука і історія і ті ви зна- пора, 
ли іозброїти Німеччину, то чи буде вона надійною опорою проти 

більшовизме
нафтою не тільки на міжнлрод 

а що вона знову стане з.згр. зию|иь,,„ч. ринку. але й в самій Ан 
це більше ЧИМ ВИ і. 1 lu-

УШ
цс питання,

імперіалістам Франції чи Англії
тім оті ріжні комбінації, угоди між капіталістичними .iViV 
ми одних проти других тепер "дуже в уі ід:". Озбр tie. Ні
меччина може завтра злучитися з Францією проти Англії, або 
з Англією проти Франції, або із Злученими Державами Проти ! 
Англії й Франції До міцного союзника дуже ху тк.. найду ть-

капітадістів 
і.ііі Почалася сварка уі ж са- зарадити.

це му не МОЖУТЬ 
Ни.шн' ці,. ді, виявить такі-ж чула еамойїд- 

даности у боротьбі за справуава
"Діло не розуміє, ЩО ІСТІ

рією-н- проймеш польскої Гзур- ! трудящих, які виявила вона ІЗ 
жуа зії, панів Ту г потрібна бо- мину лій громадській війні", 
ротьба. Дрібна буржуазія За 
X і дно і
б у не здатна (і вестиме укра-'тов Ворошилова казав: "Ми

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ. Беручи прапор, начальник 
України На цю бороть-і частини у відповідь на слова! > ДУЄ КОЛИШНІХ руських чорно

сотенців.
Ми можемо з такою харак

теристикою цілком погодити- 
Але ми ніяк не розуміємо 

“Діла"
думці “Діла" ацгели в парів- 

Пролетарську нанмю 3 польською та єврей- 
то вичитаєш таке, шо кортить ! Правду" іі там на цей наклеп СІ,К0Ю буржуазією, нього ніяк

В чім же

Іся сватальники І
Нарешті патріоти кажуть собі нота, оспалість, рабська душа, брак

пізнанняТому тяжка злу ка капіталістів проти Радяиськ го Союзу 
Англійські капіталісти зробили рішу чин жест, зірвали 
- Радннсі ким Союзом Капіталісти ннших держав не пішли 
за англійськими. \ тепер Дойд Джордж каже, ш ■ навіть упа
док промисловості оселедців в ІНотляндіі треба припис ги

■з рванню дипльоматичних зносин Англії з Радянським Cowmv \ оТак коли часом заглянеш,
Вже довгі роки проповідують і плямують капіталісти ці 

лот світа “хрестоносний похід" проти радянської країни 
Тільки Ж ТЯЖКО їм його здійснити Цемх є дві головні при
чин. ну згода к а п іта л іст |В між собою і... зброя стріляє на того, газетам поширити їхню думку
на КОГО її повернеш. стати ЇМ В пригоді. ................... “Нк бачимо відповідь, ш° цілком рес

Тому всякі змови між собою капіталістичних держав для Так ось беремо ми в руки о- >на К0РИСТЬ українським націо- замітом атентату на куратора
Кожний І фіціяльний орган УНДО,"львів- душею й иншими пороками, інтелі- папістам. Звідси і все обурен- Собінського, почали тлодівку Так працюючі святкують 

раз, як тільки приходить до здійснення такого лляну, зараз-жеІ Ську "Свободу" й читаємо там гениію. шо переважно об'єднана а ня А за ним а за ним іде тор- на знак протесту проти їх трак- вито своєї з.іуки й міці,
неминуче повстають сварки між самими капіталістами Най. „ статті п н. “Скажім собі прав- унло- ** «* чого приписувати говля. В ролі політичних- ге- тувинця Управа вязннці вва-
кращнм прикладом цему може бути остання конференція для ду в 04j" _ таке- сво' порокн українському народові?! шефт-махерів за одним столом жає їх за кримінальних злочин-
ограннчення зброєння в Женеві Сім тижнів шукали представ- „Не оіин , ,ом> у. частснько зустрічаються єврей- ,иів і не дав.,їм тих-прав. їїГо їх
ННКН Лні .111, Злу ЧєНИХ ДеpiAdB і Японії спільної ТОЧКИ опорі!, краінськиА нарід такий нещасливий?. > кржінськнй народ мас не рабську сіоністи, ундівці і гіиЛЬ*
щоб зброїтися рівномірно, щоб якось прийти до спільної по- А причина його иешаслнвости с: тем- душу, а ви тільки увеск час камага- ські "направяки" та торгуют! -

пошанованим себе самого.правду в очі. інськии і польським rfpo.itра- ' клянем».і я -виправдати олержа- 
рїят. :ю виборе Не тільки со- не довіри віл трудящих".

Що одно- ІІІЯЛЬН' а іі права на на
тональне визволення.

зносини Цс пороки, що в'їлися В КІСТЬ і кров
Давно Вже МИ подорожували українського громадянства і розто- си 

по шпальтах газет. Не хочеть- : "чують, розкладають його великий, обурення
але слабий організм"-.

. Після паради почл.іис ь пока
зові військові дії з участю пі
хоти. кавалерії, артилєр і. і:щ- 
ків, літаків, вогнеметів тощо. 
По закінченні показового бою

ся з часта по них нишпорити
Беремо ми

ЗНОВУ ГОЛОДІВКА.не можна сказати 
річ?

Ну,про це всім -"'іріо.адти
так би сказати, допомогти тим читаємо таку відповідь:

ундівці в на український народ
Політичні українські вищі, на кількох естрадах Жовтне

вого поля відбулися художні 
ВИСТУПИ гуртків робітничих 
клюбів Mot квн

Ходить о політичний інте- шо находяться в тюрмі при НУ - 
"Інтерес" цей вийшов не лиці Ьаторого, арештовані під

походу на радянську країну покищо, не здійснилися.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти”!

м Політичніаваль вс: вязні

І

*


